
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1759 / 2021 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: I.C.D. PROFILO M 2 TRIMESTRE 2021 E 1 SEMESTRE ICD BASE 2021. 

CONCESSIONE E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI 

 
IL   D I R I G E N T E 

Vista la Legge n. 328/2000 art. 2 e 6 e la L. R. Veneto n. 9/2005; 

Richiamata la D.G.R.V. n. 1338 del 30.07.2013 con la quale la Regione Veneto ha istituito 
l’impegnativa di cura domiciliare (I.C.D.) allo scopo di riunire in un unico contesto l’insieme degli 
interventi volti al sostegno domiciliare delle persone non autosufficienti; 

Visto che con lettera ns. protocollo 0057707/2021 del 09/09.2021 dell’Azienda Ulss 7 Pedemontana 
ha comunicato la liquidazione della somma di euro 88.360,00 al Comune di Bassano del Grappa al 
fine di provvedere per l’anno 2021 alla liquidazione del 1 semestre 2021 ICD base e 2 trimestre 
2021 profilo M; 

Preso atto del trasferimento della somma complessiva di euro 88.360,00: 

- provvisorio d’entrata n. 15506 del 02/09/2021 1 semestre 2021 ICD base per euro 57.960,00; 

- provvisorio d’entrata n. 15507 del 02/09/2021 2 trimestre 2021 profilo M per euro 30.400,00; 

e ritenuto pertanto opportuno accertare l’importo complessivo di euro 88.360,00 alla risorsa 255 
“Contributo regionale per assegno di cura” cod. min. 2.0101.02 del bilancio c.e.; 

Ritenuto opportuno assumere il corrispondente impegno di spesa per complessivi euro 88.360,00 al 
capitolo 950048 del bilancio 2021“Assegno di cura erogazione” cod. min. ex D.lgs 118/2011 
12.05.1.0104 al fine di erogare i contributi descritti; 

Preso atto dell’istruttoria del Servizio Sociale Professionale sottoscritta in data 23/09/2021 prot. 
61607, agli atti dei competenti uffici dei servizi sociali che individua: 

▪ n. 25 beneficiari del contributo regionale “ICD profilo M 2° trimestre 2021” per euro 
30.400,00; 

▪ n. 95 beneficiari del contributo regionale “ICD base 1° semestre 2021” per euro 57.960,00;  

 per un ammontare complessivo pari ad euro 88.360,00, elenco contenuto nell’allegato alla presente      
All.A) 1 Semestre profilo Base 2021 e All.B) 2 Trimestre profilo M 2021; 

Ritenuto di approvare l’istruttoria citata e di concedere, liquidare e pagare a: 

▪ n. 95 beneficiari elencati nell’allegato A) alla presente parte integrante e sostanziale, di cui si 
omette la pubblicazione per i contenuti di riservatezza, il contributo regionale “ICD base 1° 
semestre 2021” per complessivi euro 57.960,00; 

▪ n. 25 beneficiari elencati nell’allegato B) alla presente parte integrante e sostanziale, di cui si 
omette la pubblicazione per i contenuti di riservatezza, il contributo regionale “ICD profilo M 
2° trimestre 2021” per euro 30.400,00; 

per un ammontare complessivo pari ad euro 88.360,00, imputando la spesa all’impegno sopra 
assunto al capitolo 950048 del bilancio esercizio 2021; 

 



Preso atto che questi elenchi dei beneficiari allegato A) e B) citate sono depositati agli atti dei servizi 
sociali per il rispetto della normativa in tema di privacy e saranno trasmessi dagli uffici preposti per 
la parte di competenza al settore ragioneria per il pagamento; 

 
Richiamati: 

- il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n.334 in data 17.12.2013; 

- il regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti approvato con 
deliberazione Consiglio Comunale n. 135 del 18.10.1995; 

- l’art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – 
Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

- il vigente Statuto Comunale; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22.12.2020, recante oggetto: "Approvazione del 

documento unico di programmazione 2021-2023 e del bilancio di previsione 2021-2023 
corredato dei relativi allegati "; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11/02/2021 che approvato il piano della 
Performance e il Piano esecutivo di gestione 2021 - 2023; 

 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificata 
dal decreto legge 12 novembre 2010 n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla legge 17 
dicembre 2010, n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e dato atto l’attività 
oggetto della presente determinazione non è soggetta alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Dato atto altresì infine che la spesa di cui alla presente determinazione risulta compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in ottemperanza al disposto dell'art. 9, 
comma 1, letta. a) n. 2, del D. L. 78/2009, convertito nella Legge 102 del 03.08.2009; 

   

D E T E R M I N A 

1. di confermare la premessa narrativa quale parte integrante del presente provvedimento; 

2. di accertare l’importo complessivo di euro 88.360,00 alla risorsa 255 “Contributo regionale per 
assegno di cura” cod. min. 2.0101.02 del bilancio c.e.; 

3. di assumere il corrispondente impegno di spesa per complessivi euro 88.360,00 al capitolo 
950048 del bilancio 2021“Assegno di cura erogazione” cod. min. ex D.lgs 118/2011 
12.05.1.0104 al fine di erogare i contributi descritti; 

4. di approvare l’istruttoria del Servizio Sociale Professionale sottoscritta in data 23/09/2021 
prot. 61607; 

5. di concedere, liquidare e pagare a: 

- n. 95 beneficiari elencati nell’allegato A) alla presente parte integrante e sostanziale, di cui si 
omette la pubblicazione per i contenuti di riservatezza, il contributo regionale “ICD base 1° 
semestre 2021” per complessivi euro 57.960,00; 

- n. 25 beneficiari elencati nell’allegato B) alla presente parte integrante e sostanziale, di cui si 
omette la pubblicazione per i contenuti di riservatezza, il contributo regionale “ICD profilo 
M 2° trimestre 2021” per euro 30.400,00  

per un ammontare complessivo pari ad euro 88.360,00, imputando la spesa all’impegno sopra 
assunto al capitolo 950048 del bilancio esercizio 2021; 

6. di imputare la spesa complessiva di euro 88.360,00 all’impegno assunto al punto 3 della 
presente; 

7. di dare atto che gli elenchi dei beneficiari (allegato A e B) sono depositati agli atti dei servizi 
sociali per il rispetto della normativa in tema di privacy e saranno trasmessi per la parte di 
competenza al settore ragioneria per il pagamento; 



8. di dare atto che la spesa è sostenuta entro il 31/12/2021; 

9. di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio web e nella Sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito internet comunale ai sensi del D.lgs. 33/2013. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 3089_2021 

E E_591_2021 

 
  
 
. 
 
. 
 


